中国生产力促进中心协会文件
   中生协字［2016］55号
[image: image1.jpg]

关于举办第四期国家创新创业导师认证培训的通知

各生产力促进中心、各有关单位：

为深入贯彻落实创新驱动发展战略，践行“大众创业，万众创新”，推进创新创业导师队伍建设，为众创空间等服务平台和载体提供强有力的人才支撑。中国生产力促进中心协会将于近期举办国家创新创业导师认证培训。该培训班为岗位能力培训，参加培训并通过考试，可以获得人力资源和社会保障部颁发的《创新创业导师》资格证书。现将有关事宜通知如下：

一、培训对象

1.生产力促进中心、众创空间依托单位等管理人员。

2.各孵化服务机构（含各产业园、科技园、专业及创新型孵化器、创业服务中心等）管理人员。

3.各院校创业教育工作负责人，教务处、学生处就业指导中心、团委、院系党总支（支部）相关人员；

4.共青团、工会、妇联、青联、学联、相关公益组织管理人员；

5.其他指导或计划指导咨询创业者的相关人员。

二、培训收益

1.掌握众创空间与创业服务体系创新与发展；

2.掌握创新创业导师全新素质能力模型；

3.掌握创业指导咨询的知识、方法、工具和技巧，提升创新创业导师的专业能力；

4.通过培训学习以及认证考核，可以获得国家资质认证的《创新创业导师》资格证书。

三、培训内容

1.创新创业服务定位以及创新创业服务平台搭建；

2.众创空间形态与发展；

3.众创空间与创业服务体系创新与发展；

4.创新创业导师能力模型；

5.创业指导咨询方法、咨询流程、咨询工具、咨询技巧；

6.创业指导咨询应用演练——创业项目与商业机会分析；

7.创业指导咨询应用演练——商品定价与成本核算；

8.创业指导咨询应用演练——创业团队组建；

9.创业沙盘演练。

四、培训方式

培训采用国际先进的培训理念，依据“学、练、思、改”的学习进程，结合丰富实战案例，进行体验式和训练式培训。课程以体验式互动教学方式进行。利用沙盘演练、案例分析、工作坊、情景模拟、创业实训等培训手段配合实用的培训内容。注重实践操作性环节，确保学员能够学以致用。
五、培训时间、地点
 时间：2016年8月7-12日（其中8月7日全天报到）
     地点：北京（具体地点、报到前一周另行通知）
六、认定与证书

    培训结束后，将由人力资源和社会保障部进行统一考核鉴定。鉴定分为理论知识考试，理论知识和专业能力考核采用闭卷笔试方式。考核合格者即可获得由国家人力资源和社会保障部颁发的《创新创业导师》证书。

七、培训费用

    1.会员单位培训费用:4800元/人（含教材、师资、会场、证书费用）；

    2.非会员单位培训费用:5800元/人（含教材、师资、会场、证书费用）；

    3.食宿统一安排，费用自理。

八、其它事项

1.报到时必须交一寸蓝底彩色照片3张及电子版照片、身份证复印件及学历复印件各两份。
2.联系人：刘鹏 15600217128
  电  话：010-51945712（兼传真）

  Email：2140261400@qq.com
3.附件一、《创新创业导师回执表》

附件二、《全国专业技术人员岗位能力认证申请表》

                                中国生产力促进中心协会

                              2016年6月28日

附件一
国家创新创业导师认证培训班回执表
	单位名称

	通讯地址

	邮编

	联 系 人

	电话

	传真

	参  加  人  员  名  单

	姓   名
	职  务
	性别
	（移动）电话
	邮 箱

	住宿预订
	□双人标准间            □单间

拟住日期： 年   月   日至    月   日

	单位盖章
	负责人签字：

                  年  月  日

	备注

注：请认真逐项填写此表；此表复印有效。

联系人：刘鹏 15600217128              邮箱：2140261400@qq.com
电话：010-51945712                    传真：010-51945712
全国专业技术人员岗位能力认证申请表

（创新创业导师）
	姓名

	性别

	出生年月日

	贴照片处
免冠1寸彩色

（电子版照片可以复制粘贴此处）

	考生来源
	学校 □   企业 □  政府 □  社会 □  其他 □

	文化程度
（附学历/学位证书复印件）
	(
博士     所属专业 _______      ______
(
硕士     所属专业 ________      _____

(
学士     所属专业 ________      _____
(
大专     所属专业 ________      _____
(  其他     请说明_________      ________

	身份证号码
（附复印件）

	户籍所在地

	政治面貌

	民族

	单位名称

	邮政编码

	通讯地址

	联系电话

	手机号码

	电子邮箱

	现职业等级
或职称等级
	职业资格：无等级□  五级□  四级□  三级□  二级□  一级□
职    称：初级职称□    中级职称□    高级职称□

（须附上证书复印件）

	个人学习及工作经历

	填表声明：1.此表请考生本人如实填写，不得由他人代填。2.本表格内容正确无误，所提交的证明材料和照片真实无假，一旦确认，不得更改申报信息；3.不如实填写或提交虚假材料属违法行为，将会被取消申请资格，一年内不得报考，并被追究法律责任；4.严格遵守专业技术人员岗位能力考核相关规定。

本人确认已阅读并明白上述条款，并受此等条款约束。

申请人签名：               日期：          年    月    日

 联系人：刘鹏15600217128              邮箱：2140261400@qq.com
电话：010-51945712                  传真：010-51945712
PAGE
— 5 —